別紙

令和３年７月１２日

株式会社 中国銀行

株式会社明星・エンタープライズによる「ＳＤＧｓ宣言」のお知らせ

 当行が実施する「ちゅうぎんＳＤＧｓサポート」を通じ、株式会社明星・エンタープラ

イズが『ＳＤＧｓ宣言』を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

【ＳＤＧｓ宣言企業の概要】

・ 会 社 名  ：株式会社明星・エンタープライズ

・ 所 在 地 ：岡山県備前市麻宇那４７６－５

・ 代 表 者 ：伊原 正英

・ 業  種 ：アウトソーシング事業、倉庫事業、パレット洗浄事業

・ 宣言内容 ：別添のＳＤＧｓ宣言書をご参照ください

・ コメント ：弊社は「人々の暮らしに寄り添い、技術と人的資源を結集させ、お客様

に安心と笑顔のサービスを提供し社会に貢献する」を企業理念とし、お客

さまのニーズに即応できる企業づくりに邁進しております。

今般のＳＤＧｓ宣言を機に『Challenge For the Smile』のさらなる社内浸

透を図り、全てのみなさまが素敵な笑顔になれるよう挑戦してまいります。

以   上

地域貢献
学生への職場体験の提供や地元特産品のPRなどによる地域

貢献に積極的に取組みます。

自己実現
当社の目標や姿勢を示す『Challenge For the Smile』の

社内浸透を図り、組織をあげて従業員全員の前向きなチャレ

ンジを応援する体制を構築致します。

多種多様なニーズへの対応
多数の許認可取得を通じて、お客さまの多種多様なニーズに

柔軟に対応し、地域産業基盤の一翼を担います。

法令遵守
プライバシーマークの認証取得や工場内外のセキュリティ強化な

ど、コンプライアンス遵守体制の強化を図り、今後もステークホル

ダーからの信頼向上に努めます。

幅広い人材の活躍
ダイバーシティ経営の推進により、社員に活躍の場を提供し、

職務や役割に応じた研修体系を整備することで、多様な人材

の働きがいの向上に取組みます。

2021年6月18日
株式会社明星・エンタープライズ

テーマ 取組事項 SDGs

循環型社会における『Challenge For the Smile』の実現

株式会社明星・エンタープライズ SDGs宣言

別紙

「ちゅうぎんＳＤＧｓサポート」について

■サービス概要

サービス名 ちゅうぎんＳＤＧｓサポート

対象者 当行とお取引のある法人（個人事業主を含む）のお客さま

対象店舗 中国銀行全店

サービス内容

・ＳＤＧｓ診断によるお客さまの取組状況の整理と見える化

ヒアリングシートにもとづき、お客さまのＳＤＧｓへの取組み状

況についてお伺いいたします。

お伺いした内容をもとに、診断結果を作成し、お客さまへフィー

ドバックいたします。

・「ＳＤＧｓ宣言書」の作成ご支援

診断結果にもとづき、当行がお客さまのＳＤＧｓ宣言書作成に

向けたサポートを実施いたします。

※その他、ご希望されるお客さまへは、ＰＲご支援の一環として、

無料で当行ホームページ上へリリース掲載いたします。

ご利用料金 １１０，０００円（税込）

※商品開発協力：三井住友海上火災保険株式会社、ＭＳ＆ＡＤインターリスク総研株式

会社